Leszno, 17 sierpnia 2018 r.

Odpowiedzi na pytania dotyczgce konkursu na opracowanie koncepcji
zagospodarowania zbiornika w Zaborowie na cele rekreacyjne

Pytanie nr 1:

Czy mapa zasadnicza (Zatacznik B3) ma by¢ widoczna (podczytana, ew. szara, potprzeiroczysta)
na PLANIE ORIENTACYJNYM w skali 1:10000, pokazujagcym projektowane powigzania przestrzenne
i funkcjonalne (ZAtACZNIK NR 7, PLANSZA 2)?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Wszelkie informacje dotyczace sposobu opracowania prac konkursowych zawarte sg w Rozdziale VI.
SPOSOB OPRACOWANIA PRAC KONKURSOWYCH Regulaminu Konkursu. Sposéb przedstawienia oraz
forma graficzna koncepcji zalezg od uczestnikéw konkursu.

Pytanie nr 2:
Czy uczestnik konkursu moze zmieni¢ proponowang kolejnos¢ plansz w Zataczniku nr 7? Przyktadowo
wizualizacje na planszy nr 3, a plan orientacyjny na planszy nr 1?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Planszom na zataczniku A7 nie nadano numeracji. Ustalono natomiast uktad plansz, ktory jest
sztywny. Zgodnie z Rozdziatem VI. SPOSOB OPRACOWANIA PRAC KONKURSOWYCH pkt 1.1 i 1.2.
Regulaminu Konkursu:
1.1. Opracowanie pracy konkursowej powinno skfadac sie z czesci graficznej, czesci opisowej oraz
zapisu cyfrowego zawierajgcego czesc¢ graficzng i czes¢ opisowq.
1.2. Wersje graficzng koncepcji konkursowej nalezy zaprezentowac w dwaoch formach:
a) na 3 planszach naklejonych na sztywny lekki podktad w formacie 70 x 100 cm, w uktfadzie
poziomym — zgodnie z zatgcznikiem A7;
b) na papierze w formacie A3 (pomniejszenie plansz), spiete trwale z opisem.
Zatgcznik A7 przedstawia jedynie orientacyjny uktad rysunkow na planszach.

Pytanie nr 3:
Czy przedstawiony uktad plansz, uktad grafik i tekstu na planszach moze podlega¢ zmianom czy
nalezy go traktowac jako wigzacy dla uczestnikéw konkursu?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4:

W nowym Studium uwarunkowan i kierunkdw zagospodarowania przestrzennego miasta (zatacznik
2b do Studium — Kierunki) uwzgledniono nowg droge klasy gtéwnej / gtéwnej ruchu przyspieszonego
po wschodniej stronie terenu opracowania. Droga ma prowadzi¢ ruch w strone wezta Leszno
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Potudnie do drogi S5. Czy uczestnik konkursu powinien uzna¢ przebieg i kategorie drogi jako przysztg
inwestycje drogowg i sie do niej nawigza¢ z uktadem komunikacyjnym projektowanego obszaru
zagospodarowania, uwzgledniajg ja w projekcie?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Aktualnie na obszarze objetym konkursem obowigzuje miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ul. Ztotniczej, Chopina i Henrykowskiej zatwierdzony uchwatg Nr
XLI/454/2002 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 kwietnia 2002 roku.

W sgasiedztwie obszaru objetego konkursem obowigzuje miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ul. Chopina, toréw kolejowych i granic miasta Leszna zatwierdzony uchwatg
Nr XXXI1/380/2009 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2009 roku.

Ustalenia ww. miejscowych plandw zagospodarowania przestrzennego s3 obowigzujace.
Jednoczesnie zgodnie z Rozdziatem XI. USTALENIA MERYTORYCZNE WARUNKI INWESTOWANIA
| WYTYCZNE INWESTORSKIE pkt 2.2.1. Regulaminu Konkursu: Zamawiajgcy dopuszcza polemike
konkurujgcych z planem miejscowym, a w szczegdlnie uzasadnionych przypadkach zmiane mpzp.
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest obowiqzujgcym zaleceniem, ale oczekuje sie
fjego nowej interpretacji/dyskusji z jego zapisami, ktore poparte wyczerpujgcym uzasadnieniem,
mogfyby stac sie podstawq do zmiany planu w wybranym zakresie.

Wszystkie nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporzgdzane w przysztosci dla
obszaru miasta Leszna muszg by¢ zgodne z obowigzujgcym Studium uwarunkowan i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego Leszna (uchwata Nr XLVIl/646/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia
26 kwietnia 2018 r.)

Droga, o ktérej mowa w pytaniu, oznaczona na rysunku studium uwarunkowan i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego Leszna jako drogi klasy gtéwnej ruchu przyspieszonego i drogi
klasy gtdwnej znajduje sie poza obszarem objetym konkursem. Sposéb przedstawienia powigzan
komunikacyjnych nalezy do konkurujgcych.

Pytanie nr 5:
Po wschodniej stronie terenu przebiega linia napowietrznej infrastruktury technicznej. Czy mozliwe
jest przesuniecie istniejgcej linii napowietrznej lub okablowanie podziemne?

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Dyspozycje projektowe nalezg do konkurujgcych. Zamawiajacy oczekuje w tym zakresie rozwigzan
projektowych od Uczestnikow Konkursu.

Pytanie nr 6:

Miedzy obowigzujgcym planem miejscowym a nowym Studium jest kilka niescistosci:

a.w MPZP drogi po wschodniej i pétnocnej stronie terenu opracowania - ul. Rzemieslnicza, to drogi
klasy zbiorczej, a w Studium drogi te maja klase drogi gtdownej / gtdéwnej ruchu przyspieszonego — Czy
w zwigzku z tym planowana jest roéwniez zmiana planu miejscowego co sugeruje regulamin
konkursu? Jezeli tak, jak bardzo nalezy sie sugerowac zapisami mpzp?

b.wybudowany wylot z nowego ronda z ul. Rzemieslniczej i Henrykowskiej nie ,,wpada” na dziatke
drogowg nr 1/15, 1/24, tylko na dziatke prywatng. Czy mozna uznaé, ze miasto wykupi dziatke 1/16
lub jej fragment, by nawigza¢ do wylotu drogi?

Nawigzujac sie do istniejgcego wylotu drogi projekt bedzie niezgodny z planem mpzp.



Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zgodnie z Rozdziatem I. POSTANOWIENIA OGOLNE pkt 5.2.2. Regulaminu Konkursu:

5.2.2. Obszar ktéry jest przedmiotem konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania znajduje
sie na terenie objetym obowiqzujgcym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
Zamawiajgcy dopuszcza polemike z planem miejscowym iw uzasadnionych przypadkach
zmiane tego planu.

Jednoczesnie zgodnie z Rozdziatem XI. USTALENIA MERYTORYCZNE WARUNKI INWESTOWANIA

| WYTYCZNE INWESTORSKIE pkt 2.2.1. Regulaminu Konkursu:

2.2.1. (...) Zamawiajqcy dopuszcza polemike konkurujgcych z planem miejscowym, a w szczegdlnie
uzasadnionych przypadkach zmiane mpzp. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
jest obowiqzujgcym zaleceniem, ale oczekuje sie jego nowej interpretacji/dyskusji z jego
zapisami, ktére poparte wyczerpujgcym uzasadnieniem, mogtyby stac sie podstawq do zmiany
planu w wybranym zakresie.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z regulaminem konkursu, nalezy pokaza¢ w planie zagospodarowania terenu powigzania z
zewnetrznym uktadem komunikacyjnym. Wymaga to wyjscia poza Scisty obszar projektowy, by
pokaza¢ powigzania z istniejgcym (ul. Henrykowska, Rzemie$lnicza, Ztotnicza i Chopina)
i projektowanym (droga gtéwna po wschodniej stronie opracowania oraz drogi dojazdowe po
potudniowej stronie obszaru opracowania uwzglednione w MZPZ) uktadem drogowym. Projektujgc
przyktadowo nowy uktad drogowy (drogi dojazdowe) bez uwzglednienia terenu migdzy ul.
Rzemiedlnicza a potnocng granicg opracowania konkursowego, moina poming¢ obstuge
komunikacyjng tych dziatek, wymuszajac, by byly obstugiwane przez drogi klasy G, GP, co jest
niekorzystne. Czy w zwigzku z powyzszym nalezy na planszy projektowej, na planie orientacyjnym
pokazac te powigzania, wychodzgc poza obszar objety konkursem?

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zgodnie z Rozdziatem VI. SPOSOB OPRACOWANIA PRAC KONKURSOWYCH pkt 2.1.1 ppkt 2.
Regulaminu Konkursu czes$¢ graficzna powinna zawiera¢ m.in.:
2. Plan orientacyjny w skali 1:10000 pokazujgcy powigzania przestrzenne i funkcjonalne
w nastepujgcym zakresie:
— schemat zabudowy;
— schemat komunikacji;
— schemat zieleni.
Wyzej wymieniony schemat komunikacji powinien pokazywa¢ powigzania konieczne dla
przedstawienia idei koncepcji.

Pytanie nr 8:
Czy w przysztosci bedzie mozna w zbiorniku ptywac, czy obecny zakaz ptywania nie ulegnie zmianie?
Prawdopodobnie stan wody w zbiorniku jest w normach.

Odpowiedi na pytanie nr 8:

Na tym etapie organizator nie dysponuje informacjami na temat mozliwosci uchylenia zakazu kapieli.
0Od konkurujacych oczekuje sie rozwigzan projektowych gwarantujacych bezpieczedstwo w tym
zakresie.



Pytanie nr 9:

Czy istnieje mozliwos$¢ wyjscia poza wskazany plan budzetowy obejmujgcy wykup dziatek oraz prace
wykonawcze przy zbiorniku na najblizsze lata? Czy jest jakas granica finansowa proponowanych
rozwigzan projektowych?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zgodnie z Rozdziatem XI. pkt 4. PLANOWANY £ACZNY KOSZT WYKONANIA PRAC REALIZOWANYCH NA

PODSTAWIE PRACY KONKURSOWEJ Regulaminu Konkursu:

4.1. ,Zagospodarowanie terendw wokot zbiornika wodnego przy ul. Ztotniczej w Zaborowie, wykup
nieruchomosci - Poprawa jakosci srodowiska naturalnego, stworzenie kompleksu rekreacyjno-
sportowo-turystycznego o pow. ca 30 ha dla mieszkaricow Leszna” jest jednym z wieloletnich
przedsiewzie¢ finansowych zapisanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Leszna na
lata 2018-2030 zatwierdzonej uchwatq Rady Miejskiej Leszna. Do roku 2022 przewidywany limit
wydatkéw z budietu Leszna na ww. przedsiewziecie wyniesie w sumie 3.724.444,72 zt (po
750.000 zt w roku 2018, 2020, 2021 i 2022 oraz 724.444,72 zt w roku 2019).

4.2. W przypadku zaproponowania w zwycieskiej pracy konkursowej rozwiqzan, uznanych przez Sqd
Konkursowy za szczegdlnie wazne, atrakcyjne i w petni uzasadnione dla przestrzeni miasta
Leszna, a wykraczajgcych poza aktualny plan finansowy, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc
przeznaczenia na ten cel dodatkowych srodkow. W tej sytuacji wybrana koncepcja moze
stanowic podstawe do zweryfikowania planowanego limitu na realizacje przedsiewziecia.

Pytanie nr 10:
Na ile rozwigzania projektowe w konkursie majg mie¢ charakter ideowy, a by¢ potraktowane jako
realny projekt do realizacji?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zgodnie z Rozdziatem XI. USTALENIA MERYTORYCZNE WARUNKI INWESTOWANIA | WYTYCZNE
INWESTORSKIE pkt 1.2. Regulaminu Konkursu:

Konkurs ma charakter koncepcyjny. Celem konkursu jest wyfonienie koncepcji urbanistyczno —
architektonicznej najlepszej pod wzgledem kompozycyjno — przestrzennym i funkcjonalno -
uzytkowym obszaru zbiornika w Zaborowie — dawnej tzw. ,,Zwirowni” — i jego otoczenia. Organizator
Konkursu oczekuje tworczego podejscia do rozwiqzan przestrzenno — funkcjonalnych obszaru
objetego konkursem w ramach stworzenia przestrzeni do rekreacji i aktywnego wypoczynku
mieszkaricow Leszna. Koncepcja powinna integrowac zbiornik w Zaborowie z istniejgcym lasem
z uwzglednieniem uwarunkowarn przyrodniczych i krajobrazowych oraz sqsiedztwa zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej. Zamawiajgcy nie zamierza ogranicza¢ inwencji tworczej
konkurujgcych.

Ponadto jednym z kryteridw zapisanych w Regulaminu Konkursu jest ekonomika i realnosc¢
realizacyjna przyjetych rozwiqzan projektowych (Rozdziat Il. OCENA PRAC KONKURSOWYCH pkt 2.1.
Regulaminu Konkursu).

Pytanie nr 11:
Trudno ocenia¢ prace konkursowe, zawierajgce skromne, ale mozliwe do realizacji rozwigzania
projektowe z koncepcjami obejmujgcymi bardzo bogaty program uzytkowy. Czy jest mozliwosé¢
podania goérnej orientacyjnej granicy srodkéw przeznaczonych na zagospodarowanie terenu na
najblizsze lata?



Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 9 10.

Pytanie nr 12:

Na istniejagcym mpzp teren oznaczony symbolem C13WZ to ,teren urzadzen zaopatrzenia w wode”.
Zgodnie z zapisami planu: ,, na terenie znajdujg sie dwa otwory hydrogeologiczne do zachowania.
Obowiazuje bezwzgledny zakaz realizacji jakichkolwiek inwestycji oraz uzytkowania gruntéw
do celéw niezwigzanych z eksploatacjg ujecia wody”. Na mapie zasadniczej (Zatgcznik B3) jest
to dziatka nr ewid. 2/11 i nie ma naniesionych zadnych elementéw infrastruktury. Czy uczestnik
konkursu ma uzna¢, ze na przedmiotowej dziatce s urzadzenia zaopatrzenia w wode i wytaczy¢ ten
obszar z innej formy zagospodarowania terenu? Czy takie urzadzenia obecnie istniejg i funkcjonujg?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zgodnie ze stanowiskiem Miejskiego Przedsigbiorstwa Wodociagéw i Kanalizacji Sp z 0.0. z siedzibg
w Lesznie (dalej MPWiK) dotyczacym istniejacych urzadzen zaopatrzenia w wode zlokalizowanych
na dziatce nr ewid. 2/11 ark. 65 w Lesznie na ww. dziafce znajdujg sie dwa otwory: studnia mioceriska
M-3 oraz piezometr nr 16b. Studnia nie jest juz eksploatowana ze wzgledu na matg wydajnosc,
jednak nie zostata do tej pory zlikwidowana. Na dzier dzisiejszy MPWIiK nie ma plandéw zwigzanych
z likwidacja powyiszych otworéw, dlatego prezentuje stanowisko aby zgodnie z planem
zagospodarowania przestrzennego — na terenach wystepowania powyzszych otworéw obowigzywat
bezwzgledny zakaz realizacji jakichkolwiek inwestycji oraz uzytkowania gruntow do celéw
niezwigzanych z eksploatacjg ujecia wody.

Pytanie nr 13:
W miejscu istniejgcego toru motokrosowego na mapie zasadniczej (Zatacznik B3), znajduje sie
projektowana woda potgczona ze zbiornikiem. Czemu ma stuzy¢?

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Pytanie jest nieczytelne dla organizatora konkursu.

Pytanie nr 14:

Na dzialce nalezacej do Miejskiego Przedsiebiorstwa Wodociggdw i Kanalizacji znajduje sig
piezometr. Jego lokalizacja nie jest widoczna na mapie zasadniczej. Czy w zwigzku z tym, otwor
kontrolny moze zosta¢ przeniesiony w inne miejsce? Czy jego obecno$¢ wyklucza teren z innych form
zagospodarowania, jako obszaru niezabudowanego, zagospodarowanego zielenig?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. z siedzibg w Lesznie planuje pozostawic
piezometr na dziatce nr ewid. 9 ark. m. 65. Zgodnie ze stanowiskiem MPWiK przy pracach zwigzanych
z realizacjg koncepcji piezometr zostanie zabezpieczony.



Pytanie nr 15:
Czy odpowiedzi na nadestane pytania konkursowe bedg stanowi¢ wytyczne formalne do projektéw,
wymagane do uznania pracy konkursowej za wazng?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Odpowiedzi na pytania stanowig dodatkowe wyjasnienia dotyczace wytycznych formalnych
i informac;ji okreslonych w Regulaminie Konkursu. Odpowiedzi sg wigzgce dla wszystkich uczestnikéw
konkursu i Sadu Konkursowego.

Pytanie nr 16:
Na jakiej podstawie (cennik) majg by¢ okreslone koszty, skoro projekt ma charakter studialno-
koncepcyjny, a podstawowa skala opracowania 1:1000 (wybiérczo 1:500) ?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Organizator konkursu wymaga informacji o planowanych tgcznych kosztach wykonania prac
mozliwych do zrealizowania na podstawie pracy konkursowej (zatacznik A5 do Regulaminu
Konkursu), a nie kosztorysu inwestorskiego. Koszty powinny zosta¢ okre$lone na podstawie
przedstawionych w koncepcji rozwigzan projektowych adekwatnie do skali opracowania.

Pytanie nr 17:

Wizja lokalna z 3.08.2018 wykazata, ze na terenie opracowania, w bezposrednim sasiedztwie
zbiornika wystepuja zréznicowane pod wzgledem gatunkowym zasoby zieleni - zakrzaczenia, wierzby,
olchy, a takze sosny , deby i jesiony. Drzewa wystepujg pojedyriczo lub grupowo i stanowig istotny
z punktu widzenia tematyki opracowania element pokrycia terenu, a w tym elementarny walor
przyrodniczo-krajobrazowy miejsca.

W/w wymienione zasoby zieleni nie sg zdokumentowane na mapie ani na zadnym innym
opracowaniu dostarczonym.

Uczestnikom w tych warunkach konkursu nie nalezatoby dokonaé¢ wyprzedzajgco inwentaryzacji
zieleni, a zdokumentowany materiat dotyczacy problematyki dostarczy¢ Uczestnikom ?

Zalecenie wykonania inwentaryzacji przyrodniczej w kierunku okreslenia sktadu gatunkowego flory
i fauny, oraz na okoliczno$¢ wystepowania gatunkow chronionych i ich siedlisk dla przedmiotowego
terenu wydata Naczelnik Wydziatu Ochrony Srodowiska p. Anna Poloch w Opinii z dnia 21.02.2018,
pismo 05.039.113.20 - w warunkach konkursu zatgcznik B13.

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Konkurs ma charakter koncepcyjny. Ocena waloréw przyrodniczo-krajobrazowych istotnych z punktu
widzenia koncepcji nalezy do konkurujacych. Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej organizator
przewiduje na pdzniejszych etapach.

Pytanie nr 18:

Czy dopuszczajg Painstwo mozliwos$¢ ztozenia oferty w konkursie przez osobe legitymujacy sie
wyksztatceniem wyzszym budowlanym z tytutem mgr inz. oraz z podyplomowym tytutem architekta
krajobrazu ?



Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zgodnie z Rozdziatem IV. WARUNKI UDZIALU W KONKURSIE Regulaminu Konkursu:

2.1. Uczestnikami konkursu mogq by¢ osoby fizyczne legitymujgce sie wyksztatceniem
architektonicznym (minimum tytut zawodowy mgr inz. arch.), osoby prawne lub jednostki
organizacyjne nie posiadajgce osobowosci prawnej, postugujgce sie osobami fizycznymi
posiadajqgcymi wyksztatcenie architektoniczne (minimum tytut zawodowy magr inz. arch.) lub
podmioty te wystepujgce wspdlinie.

2.2. W zespole projektowym minimum jedna osoba musi posiada¢ wyksztatcenie architektoniczne
(minimum tytut zawodowy mgr inZ. arch.).

Samodzielnie osoba z wyksztatceniem budowlanym (mgr inz.) oraz ukonczonymi studiami

podyplomowymi — architektura krajobrazu — nie moze by¢ uczestnikiem konkursu.







